

تجمع بازنشستگان مقابل ساختمان  
بازنشستگی بانکها



روز گذشته (بیست و پنجم خرداد) جمع زیادی از بازنشستگان چهار بانک (ملت، صادرات، تجارت و رفاه کارگران) مقابل ساختمان بازنشستگی بانکها جمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان در بیان بخشی از خواسته‌های خود گفتند: نظر به اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان شبکه بانکی، خواهان پرداخت مابه‌التفاوت تطبیق به مدت ۲۶ ماه به بازنشستگان هستیم. همچنین با توجه به افزایش ۵۰ درصدی حقوق شاغلین بانکها از اسفندماه سال ۱۳۹۸ و انجام هفت ماهه دیرتر از آن برای بازنشستگان، خواهان پرداخت مابه‌التفاوت ۷ ماهه به بازنشستگان بانکها هستیم.

بازرس کانون شوراهای کار استان تهران:  
دغدغه بازنشستگان افزایش حقوق  
است، نه در یافت بسته حمایتی

بازرس کانون شوراهای کار استان تهران گفت: دولت به جای تخصیص بسته حمایتی برای بازنشستگان، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی را لحاظ کند و بدهی خود را به سازمان پرداخت کند. فعلا دغدغه ما بسته حمایتی نیست. به گزارش ایلنا، امیرقامتی درباره تصمیم دولت برای تخصیص بسته حمایتی ویژه به بازنشستگان حداقل بگیر تأمین اجتماعی گفت: بازنشستگان تأمین اجتماعی زیر نظر کمیته امداد نیستند که هیأت دولت بخواهد برایشان بسته حمایتی یا بهتر است بگوییم صدفه جاریه در نظر بگیرد. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه دولت نقشی در تأمین حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی ندارد و سرمایه صندوق تأمین اجتماعی متعلق به اندوخته ۳۰ ساله کارگران و بازنشستگان است و وفق اعلام تورم ۳۸ درصدی از سوی بانک مرکزی، بازنشستگان تأمین اجتماعی خواستار اعمال ماده ۹۶ تأمین اجتماعی هستند.

بازرس کانون شوراهای کار استان تهران گفت: هر گونه تغییر در مصوبه قانونی شورای عالی کار مغایر قانون است و هر گونه اعتراض به این تخلف و تخطی از قانون را برای خود محفوظ می‌داریم. قامتی تصریح کرد: دولت به جای تخصیص بسته حمایتی برای بازنشستگان، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی را لحاظ کرده و بدهی خود را به سازمان پرداخت کند. در طول این سال‌ها دولت‌ها سیاستی پیش گرفتند که کاملاً ضد منافع تأمین اجتماعی بوده و امروز هزینه این سیاست‌ها را بار دوش کارگران و بازنشستگان انداخته‌اند.

بازرس کانون شوراهای کار استان تهران با ابراز نگرانی از اینکه تصمیم دولت به دادن بسته حمایتی به بازنشستگان راه‌حلی باشد که دولت برای حقوق بازنشستگان در نظر گرفته، گفت: کاری که دولت باید انجام دهد همان اجرای مصوبه شورای عالی کار است و بعداً اگر خواست می‌تواند بسته حمایتی نیز برای بازنشستگان در نظر بگیرد اما فعلا دغدغه ما بسته حمایتی نیست و دولت فکر نکند با این سیاست‌ها می‌تواند بازنشستگان را راقع کند!

استعفای وزیر چیزی را عوض نمی‌کند

«اصلاح مستمری بازنشستگان»،  
مطالبه اصلی جامعه کارگری است



نسرین هزاره مقدم

چرخشی که چندان به کار نیامد

اما وزیری که به اعتراف اعضای کارگری در شورای عالی کار «همراهی نسبتاً خوبی» با نظرات کارگران داشت، چرا در نقش سخنگوی دولت ظاهر شد و وظیفه ابلاغ افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان را بر عهده گرفت؟ جواب این سوال مشخص نیست اما چند روز بعدتر از این ابلاغ، در بیست و چهارم خرداد وزیر کار استعفا کرد با احتمالاً مجبور به استعفا شد! سوالات اصلی اینکه در مدت صدارت آقای وزیر چه گذشت، همراهی او با مسائل مبتلابه کارگران بالاخص موضوع حقوق و دستمزد تا چه میزان بود و اکنون اصلی‌ترین خواسته‌های کارگران چیست؟

انتصابات پر حاشیه،  
هدف اصلی انتقادات

«حسن صادقی» رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در رابطه با این استعفای می‌گوید: وزیر کار در حوزه‌های خاصی، احساسی و بدون توجه به اصول اقتصاد، تصمیم‌گیری کرد مانند تصمیمات پایان سال گذشته در حوزه انتصاب افراد. وزارت کار، بازه بسیار وسیعی دارد و طبیعی است که این وزارتخانه در بخش‌های مختلف، نیازمند نیروهای مجرب است. یادمان نرود پایان سال گذشته تعداد زیادی کارشناس تأمین اجتماعی نتوانستند با ایشان کار کنند و استعفا دادند. در واقع ایشان ارزش نیروی انسانی قابل‌راست‌کم گرفتند و به سر مایه انسانی توجهی نکردند. «علی خدایی» عضو کارگری شورای عالی کار نیز منتقد برخی تصمیمات وزیر کار است و می‌گوید: به انتصابات ایشان



خدایی: اگر مسبب همه اتفاقات  
عبدالملکی است، باید جانشین  
وی به سرعت اوضاع را تغییر دهد  
یعنی هم مصوبه افزایش حقوق  
بازنشستگان ترمیم شود و هم  
حق مسکن ۶۵۰ هزار تومان شود

به حق و حقوق‌شان دست پیدا کنیم. مطالبات‌مان را از «مجموعه دولت» در خواست می‌کنیم. شخص وزیر فرقی نمی‌کند چه کسی باشد، مهم خروجی عملکرد این نهاد، نگاه حمایتی از طبقه کارگر، پایبندی به عهد و امتناع از حرکات‌های ذوقی و باندبازی است.

خدایی هم می‌گوید: امروز اینکه آقای عبدالملکی عوض شد یا نشد، دغدغه من نماینده کارگر نیست. دغدغه من مطالباتی است که باید پیگیری شود. با عوض شدن وزیر، مطالبات پابرجاست. اگر آن طور که می‌گویند مسبب این اتفاقات اخیر آقای عبدالملکی است، باید جانشین ایشان به سرعت اوضاع را تغییر دهد یعنی هم مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان ترمیم شود و هم حق مسکن را به همان ۶۵۰ هزار تومان شورای عالی کار برگرداند. متأسفانه بزرگ‌نمایی‌هایی در قضیه وزیر کار رخ داد اما فارغ از اینکه بعد از این چه کسی صندلی وزارت می‌نشیند، انتظار داریم نمایندگان مجلس همچنان پیگیر مسأله مستمری بازنشستگان باشند و همچنین مشکل حق مسکن کارگران در کوتاه‌ترین زمان ممکن حل شود.

مسأله‌ای مهم به نام معیشت

طبق گفته فعالان صنفی، مسأله اصلی این روزها، مطالبات قانونی و برحق کارگران و بازنشستگان است. جزئیات آنچه پشت درهای بسته هیات دولت می‌گذرد، نه مشخص است و نه اهمیت چندانی دارد. وقتی پانزدهم خرداد وزیر کار اعلام کرد افزایش حقوق بازنشستگان میانه‌بگیر ۱۰ درصد است، جامعه هدف فارغ از ترکیب موافقان و مخالفان این تصمیم در دولت، صرفاً به معیشت خود می‌اندیشند و صرفاً به ناچیز بودن افزایش دستمزد در مقابل تورم سرسام‌آور اخیر اعتراض کردند. امروز هم کارگران به آنچه می‌اندیشند، صرفاً معیشت است. دستمزد عادلانه، شایسته و مطابق با سبب هزینه‌های زندگی، حق مسلم کارگران شاغل و بازنشسته است و فارغ از اسامی و افراد، صرفاً به دنبال دستیابی به آن هستند.

پای قضیه نماند، جای انتقاد دارد. وقتی ایشان مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان را به عنوان وزیر کار امضا و به دولت ارسال کرد، باید تا پایان ایستادگی می‌کرد و از این مصوبه دفاع می‌کرد نه اینکه در یک روز تعطیلی، در نقش سخنگوی دولت ظاهر شود و خروجی یک جلسه را به عنوان تصمیم هیات دولت به جامعه بازنشستگان ابلاغ کند. ما از وزیر دلخوریم چون پای امضای خود نماند.

خدایی هم می‌گوید: معتمد در مورد موضوع دستمزد و حاشیه‌هایی که برای بازنشستگان به وجود آمد، در بین دولتی‌ها کمترین تقصیر متوجه عبدالملکی است. ایشان متأسفانه تحت فشار قرار گرفت و جاهایی کوتاه آمد. متأسفانه عده‌ای قصد دارند مطالبات شاغلان و بازنشستگان و مصوبات اخیر هیات دولت را به استعفای وزیر تقلیل دهند در حالی که آن چیزهایی که در هیات دولت تصویب شده و مورد اعتراض کارگران و بازنشستگان واقع شده، در حوزه اختیارات وزیر کار نبود. مثلاً ما امضای آقای عبدالملکی پای حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی را داریم. اگر این مصوبه می‌رود در هیات دولت و ۶۵۰ تبدیل به ۵۵۰ می‌شود، مشخص است که بدنه اقتصادی دولت مخالفت کرده‌اند. از آن سو، حقوق بازنشستگان در هیات مدیره تأمین اجتماعی، مطابق مصوبه شورای عالی کار تعیین می‌شود اما بعد می‌رود در هیات دولت دچار آسیب می‌شود. اینجا هم باز مشخص است که نظر وزیر کار این نبوده و تیم اقتصادی دولت مانع افزایش عادلانه مستمری شده‌اند.

او تأکید می‌کند: در جلسات شورای عالی کار که با هدف دست‌کاری مصوبه مزدی بر گزار شد، مدیران دیگر دولت بودند که سرسخخانه افزایش دستمزد مخالفت می‌کردند اما هیچ اسمی از آنها در رسانه‌ها نیست. در جامعه هدف و در مجلس، وزیر کار را متهم اصلی می‌دانند. نقش رئیس سازمان امور استخدامی در مصوبات اخیر، بسیار پررنگ‌تر از عبدالملکی بوده است یا نقش وزیر اقتصاد یا اهمیت لابی‌های تیم اتاق بازرگانی با مدیران دولتی.

بحث پیگیری مطالبات و  
موضوع مستمری بازنشستگان

مسأله بعدی، پیگیری مطالبات بازنشستگان است. مصوبه افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان سایر سطوح باید اصلاح شود و مجلس نیز در این رابطه به وزیر کار و دولت اولتیماتوم داده است. برای پیگیری این مطالبات با تغییر وزیر چه اتفاقی می‌افتد؟ صادقی در این رابطه می‌گوید: مطالبات ما سر جای خود باقی‌ست. ما از خواسته خودمان کوتاه نمی‌آییم و ربطی هم به رفتن وزیر ندارد. هر فردی بر مسند وزیر کار بنشیند ما اجرای مصوبه شورای عالی کار را با قدرت دنبال خواهیم کرد. منتظر نتیجه هستیم و مترصد فرصتی که به ستمی برویم که مجموعه بازنشستگان



صادقی: مطالبات سر جای خود  
باقی‌ست و از خواسته خودمان  
کوتاه نمی‌آییم. هر فردی بر  
مسند وزارت کار بنشیند ما  
اجرای مصوبه شورای عالی کار را  
با قدرت دنبال خواهیم کرد

گفت و گو

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های صیادی:

صیادان قادر به تأمین معیشت خود از راه دریایی نیستند

رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی‌های صیادی پره استان گیلان گفت: زمانی ۴۰ هزار خانواده در گیلان از صید ماهی ارتزاق می‌کردند اما امروز به سختی ۴ هزار خانواده از دریایان به خانه می‌برند.

رحمت محمدی با بیان این مطلب به ایلنا گفت: در حال طی یک سیر نزولی هستیم و به سمت ورشکستگی می‌رویم. این وضعیت ناشی از تصمیم‌های غلط در طول این سال‌ها بوده و امروز این تصمیمات دامن صیادها را گرفته‌است.

وی افزود: قبلاً به دو شیوه در دریای خزر ماهی‌گیری می‌شد؛ اولین روش تور گستر بود که در این روش تور برای مدت ۲۴ ساعت پهن می‌شد و بعد صیادها تور را جمع می‌کردند و صید خود را می‌گرفتند. دومین روش هم این گونه بود که صیاد تور را پهن می‌کرد و بعد از مدتی تور را بیرون کشیده می‌کشید. روش دوم زیر نظر شرکت‌های تعاونی بین ۷۰ تا ۱۰۰ نفر بودند. هر کس البته جایگاه خود را می‌دانست و به خود اجازه نمی‌داد به جایگاه دیگری تعرض کند. بعد از آنکه شیوه دام‌گستر مخرب اعلام شد این شرکت‌ها در قالب شرکت‌های تعاونی پره فعالیت



رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های گیلان گفت: الان هر کس که زمین ساحلی دارد به سمت صید ماهی می‌رود. بسیاری حتی به صید برای خود و خانواده خود قانع نیستند و در سطح وسیع‌ای کار را انجام می‌دهند. امروز وجب به وجب دریا تور شده‌است. محمدی گفت: محمدی ادامه داد: تا قبل از آن حدود ۳۰ شرکت تعاونی پره وجود داشت که بعد از این قضیه به ۷۰ شرکت رسید. تا الان نزدیک به ۲۰ شرکت ورشکست شده‌اند و حدود ۵۰ شرکت تعاونی باقی مانده‌است.

آن زمان که صید دام‌گستر مخرب اعلام شد، شیلات یک گروه را به عنوان حفاظت منابع آبزیان استخدام کرد که قریب به ۸۰۰ نفر در گیلان برای مبارزه با قاچاق روی کار آمدند. الان دیگر خیلی قائل به این نیستند که این نوع ماهیگیری قاچاق است. نیروهای حفاظت منابع آبزیان هم باز نشست شده‌اند و کسی جای آن‌ها نیامده‌است. این ۸۰۰ نفر امروز ۳۰-۴۰ نفر شده‌اند که حتی نمی‌توانند از جایگاه خود دفاع کنند.

وی بیان کرد: در یابی صاحب شده است. هر کس برای خود و در هر زمانی که بخواهد ماهی صید می‌کند. زمانی کسی حق نداشت در زمان تخم‌ریزی ماهی صید کند اما الان کسی جلوی این کار را نمی‌گیرد. محمدی افزود: این آزادی باعث شده که ماهی در شرایط معمول نتواند تخم‌فشانی کند و رودخانه‌های مادیرگ زادوولدگر نیستند. در آینده نه چندان دور اگر به همین وضع جلو برویم دیگر صید و صیادی مقرون به صرفه نخواهد بود. وی گفت: متأسفانه هر چه تلاش می‌کنیم کمتر به نتیجه می‌رسیم. شرکت‌های تعاونی ما برای تجهیز تور و خرید وسایل مورد نیاز به بازار وابسته هستند. آنها به خاطر نبود نقدینگی نسبی خرید می‌کنند تا بعد از فروش صید بدهی خود را پرداخت کنند. حدود ۵۰۰ میلیون از درآمد این تعاونی‌ها قبل از اینکه در آمدی داشته باشند به بازار می‌رود و چون نسبی خرید می‌کنند مجبور به پرداخت پول بیشتری هستند.